
4 Motioner i Andra Kammaren, N:o 11.

Tillägg:

Såsom alternativ till förslaget om deltagande uti och röstberäkning 
vid prestval får jag föreslå:

att en hvar, som deltager i presterskapets aflöning skall 
ega rösträtt vid prestval, dervid rösterna beräknas efter 
lönebidraget med en röst för hvarje en kronas afgift 
till presterskapets aflöning.

Som ofvan.
J. Smedberg.

N:o 11.

Af Herr Anders August Andersson: Om beviljande af ett 
förslagsanslag till bestridande af exercis-ammunition vid 
Kongl. Andra Lifgrenadier-regementet.

Ehuru Stats-Utskottet i dess betänkande N:o 35 afstyrkte min motion, 
angående anslag till bestridande af exercis-ammunition vid de regementen, 
der nämnde utgift drabba de rustande sjelfva; och ehurubådafKamrarne 
vid 1869 års riksdag lemnade sitt bifall till nämnda afstyrkande, tager 
jag mig dock friheten ånyo väcka samma förslag, under förhoppning att 
denna min motion må vinna berättigadt afseende.

Jag motiverade min motion N:o 178 vid 1869 års riksdag dermed 
att summans obetydlighet på hvarje rusthåll förorsakade mera besvär 
och olägenheter för de rustande än hela uppbördens värde. Man hade 
då icke belastats med högre utgifter än mellan 9 öre och 1 Krona 26 
öre; men sedan dess hafva tiderna så förändrats att sista uppbörden för 
1874 års ammunition vid Kongl. Andra Lifgrenadier-regementet utgjorde
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sju kronor tjugufyra och sextionio hundradels öre på hvarje nummer. Under 
närmast föregående åren hade utgiften utgjort för 1870 tre kronor 19 
öre, för 1871 två kronor 76 öre, för 1872 tre kronor 75 öre, och för 
1873 fyra kronor 33 öre.

Utgiften har sålunda varit i ständigt stigande, och hotar att fram
deles intaga allt större dimensioner, eu följd af de stegrade pretentioner 
på materielen och exercisöfningarne.

Det enda motiv 1869 års Stats-Utskott åberopade för sitt afstyrkande 
är; att de rustande vid Kongl. Andra Lifgrenadier-regementet icke, i 
likhet med öfriga till kavalleri indelta, beridna och afsutna regementen 
och korpser, velat med Kronan afsluta dem erbjudna tross-passevolans- 
kontrakter.

Detta torde dock grunda sig på något misstag, ty allt hitintills hafva 
de rustande blifvit debiterade fyra kronor 38 öre trosspassevolans för 
hvarje nummer. Jag känner icke huru stor summa öfriga rusthålls- 
regementen betala; men om denna är större än vid Kongl. Andra Lif
grenadier-regementet, kunde den utgående summan 4 kronor 38 öre ökas 
till enahanda belopp som vid de öfrige utgå, och dymedelst göras likställige 
med dem som ingått på fullständig passevolans, hvarigenom vunnes jem- 
likhet i beskattning, och de rustande visste hvad de hade att årligen betala.

I anledning häraf och då den tid torde ännu vara aflägse då indel
ningsverket kan komma att rubbas eller upphöra, vågar jag vördsamt 
hemställa, •

att Riksdagen ville bevilja ett förslagsanslag på 5,000 
kronor till bestridande af exercis-ammunition vid Kongl. 
Andra Lifgrenadier-regementet, med vilkor, att de ru
stande vid samma regemente ingå på enahanda tross
passevolans som öfriga afsutna regementen.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles,
O

Stockholm den 26 Januari 1876.

A. A. Andersson,
från Ostergöthlands län.


